Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О проекте федерального закона № 682283-7 «О внесении изме-

нений в статьи 333
33

 и 333
35

 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации в части установления предельного размера государст-

венной пошлины за выдачу заключения (разрешительного до-

кумента) на временный вывоз культурных ценностей и освобо-

ждения от уплаты государственной пошлины отдельной катего-

рии физических лиц)

Рассмотрев и обсудив  проект федерального закона № 682283-7 «О внесе-

нии изменений в статьи 333
33

 и 333
35

 Налогового кодекса Российской Федера-

ции в части установления предельного размера государственной пошлины за

выдачу заключения (разрешительного документа) на временный вывоз куль-

турных ценностей и освобождения от уплаты государственной пошлины от-

дельной категории физических лиц), Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать  Государственному  Совету  Республики Татарстан вклю-

чить данный вопрос в повестку дня заседания Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан.

2. Предложить Государственному  Совету Республики Татарстан поддер-

жать проект федерального закона № 682283-7 «О внесении изменений в статьи

333
33

 и 333
35

 Налогового кодекса Российской Федерации в части установления

предельного размера государственной пошлины за выдачу заключения (раз-

решительного документа) на временный вывоз культурных ценностей и осво-

бождения от уплаты государственной пошлины отдельной категории физиче-

ских лиц).

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики

Татарстан по указанному вопросу  председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам Л.А. Якунину.

Председатель комитета Л.А. Якунин

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан по

бюджету, налогам и финансам

Л.А. Якунину

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проекты федеральных законов

Рассмотрев проекты федеральных законов

№ 682283-7 «О внесении изменений в статьи 333.33 и 333.35

Налогового кодекса Российской Федерации в части установления

предельного размера государственной пошлины за выдачу заключения

(разрешительного документа) на временный вывоз культурных ценностей и

освобождения от уплаты государственной пошлины отдельной категории

физических лиц»,

№ 682417-7 «О внесении изменений в часть вторую Налогового

кодекса Российской Федерации» (в части платежей, осуществляемых

лицами, ведущими садоводство и огородничество),

№ 679903-7 «О внесении изменений в часть вторую Налогового

кодекса Российской Федерации в части налогообложения деятельности

негосударственных пенсионных фондов»,

№ 660572-7 «О внесении изменений в статью 187.1 Налогового

кодекса Российской Федерации» (об отмене обязанности налогоплательщика

подавать в налоговый (таможенный) орган уведомление о минимальных

розничных ценах на табачную продукцию),

№ 649498-7 «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона

«О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов

в Российской Федерации» (о предоставлении права неприменения

контрольно-кассовой техники при реализации билетов для посещения

театров),

Документ создан в электронной форме. № вн-2196 от 16.04.2019. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.04.2019 17:51

 2

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к

ним не имеется.

Начальник Управления                                                             М.Б. Сунгатуллин

А.А. Шакирова,

267-63-78

Документ создан в электронной форме. № вн-2196 от 16.04.2019. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.04.2019 17:51

Лист согласования к документу № вн-2196 от 16.04.2019
Инициатор согласования: Шакирова А.А. Заместитель заведующего отделом
гражданского законодательства Правового управления Аппарата Государственно
Совета РТ
Согласование инициировано: 15.04.2019 17:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
16.04.2019 - 09:16

-

Документ создан в электронной форме. № вн-2196 от 16.04.2019. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.04.2019 09:20

	1. проект ком2
	2. 16.04.2019_vn-2196_Sungatullin M.B._Yakunin L.A
	3. 16.04.2019_4363_Kamzeeva M.G._Yakunin L.A
	4. 12.04.2019_4200_Zhukov A.D._Minnixanov R.N